Probat Mariam Matrem esse nostram ex Apoc. XII, 1-2: « Signum magnum, sic Apostolus Ioannes demissum sibi divinitus visum enarrat, signum magnum apparuit in coelo: mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stellarum duodecim (Apoc., 12, 1). Nullus autem ignorat, mulierem illam Virginem Mariam significare, quae caput nostrum integra peperit. Sequitur porro Apostolus: Et in utero habens clamabat parturiens, et cruciabatur ut pariat (ibid., 2). Vidit igitur Ioannes sanctissimam Dei Matrem aeterna iam beatitudine fruentem. Quonam autem partu? Nostrum plane, qui exilio adhuc detenti, ad perfectam Dei caritatem sempiternamque felicitatem gignendi adhuc sumus. Parientis vero labor studium atque amorem indicat, quo Virgo, in coelesti sede, vigilat assiduaque prece contendit ut electorum numerus impleatur » (*Ad diem illum*, pp. 86-88).

7. *B. Virgo est Dispensatrix omnium gratiarum;* fundamentum vero huius

officii in officio Corredemptricis Pontifex invenit. Ait enim: « Ex hac autem Mariam inter et Christum communione dolorum ac voluntatis, promeruit illa ut reparatrix perditī orbis dignissime fieret (Eadmer. mon., *De Excell. Virg. Mariae*, c. IX), atque ideo universorum munerum dispensatrix quae nobis Iesus necē et sanguine suo comparavit ...

« Attamen, pro ea, quam diximus dolorum atque aerumnarum Matris cum Filio, communione, hoc Virgini Augustae datum est, ut sit totius terrarum orbis potentissima apud unigenitum Filium suum mediatrix et conciliatrix (PIUS IX, in Bulla *Ineffabilis*). Fons igitur Christus est, et de plenitudine eius nos omnes accepimus (Ioan., I, 16); ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem iuncturam subministrationis... augmentum vero corporis facit in aedificationem sui in caritate (Ephes., 6, 16). Maria vero, ut apte Bernardus notat, aquaeductus est (Serm. de temp., in *Nativ. B. V.*, « *de Aquaeductu* », n. 6); aut etiam collum per quod corpus cum capite iungitur itemque caput in corpus vim et virtutem exerit. Nam ipsa est collum capitis nostri, per quod omnia spiritualia dona corpori eius mystico communicantur (S. BERNARDIN. SEN., *Quadrag. de Evangelio aeterno*, Serm. X, a. III, c. 3) » (*Ad diem illum*, t. I, pp. 78-80).

Maria « est princeps largiendarum gratiarum ministra », « thesauros promeritorum Eius (= Iesu) materno veluti iure administrat » (ibid., p. 80). Ipsa est *aquaeductus* (ibid., t. I, p. 78), *collum* capitis nostri (ibid., pp. 78-80).

8. *Cultus Mariae* honori qui Christo debetur minime opponitur; miseri qui aliter opinantur « ignorant non inveniri puerum nisi cum Maria matre eius » (*Ad diem illum*, t. I, p. 80). Imo « nullum est certius et expeditius iter ad homines cum Christo coniungendos et ad perfectam filiorum adoptionem assequendam »; « quum Dei Filius, factus homo, auctor sit et consummator fidei nostrae; opus est omnino sanctissimam eius Matrem mysteriorum divinarum participem ac veluti custodem agnoscere, in qua, tamquam in fundamento post Christum nobilissimo, fidei saeculorum omnium extruitur aedificatio.